
 MKCRX00PE108  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax: 224 318 155  
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 
Váš dopis značky                Naše značka       Vyřizuje/linka  V Praze dne: 26. 9. 2025 
   MK 82067/2025 OUKKO      Roubíček/ 218    
 
 
Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádostí vydané ve společném řízení 2025 
(Kulturní aktivity: oblast klasické hudby) 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí 
ve věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
rozhodlo ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace  
 

ta k t o: 
 

Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném 
znění,  z a m í t á  tyto žádosti o poskytnutí dotace: 
 
 
 
 žadatel název projektu 
1 Svatováclavské slavnosti (34. roč.) Společnost pro duchovní hudbu z.s. 
2 Mezinárodní festival komorní hudby 

EuroArt Praha STAMIC CREATIVE, s.r.o. 
3 Festival Klasici v Táboře Klasici v ulici, z.s. 
4 Dny Bohuslava Martinů 2025 Nadace Bohuslava Martinů 
5 Baroko 2025 Vlastivědná společnost muzejní v Olomouci z. s. 
6 Varhanní Vysočina 2025 Život pro varhany z.s. 
7 Festival Podkrkonošské hudební léto Krásná hudba, z. s. 
8 Horn Fest Praha 2025 Hornový spolek 
9 Vodňanské hudební dny 2025 Institut Váši Příhody, spolek 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


10 
Hlasy tří světů - festival vokální hudby Victoria Ensemble, z. s. 

11 Slovácký varhanní festival Varhanní skvosty, z.s. 
12 Prague Guitar Forum Guitaromanie, z. s. 
13 Baroko komorní i velkolepé (festival 

barokního umění) Městské kulturní středisko Vyškov 
14 Festival Podzimní varhany Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka 
15 Svatojánský hudební festival 2025 Otavská svatojánská společnost, z.s. 
16 Dobrohořský letní festival komorní hudby Zámek Dobrohoř -Academy center o.p.s. 
17 Třídení 2025 Ateliér 90, z.s. 
18 Festival Zastávka 2025 / CESTA Jiří Mráz 
19 choir+ Kühnův smíšený sbor, z. s. 
20 Music is Music is, z.ú. 
21 Pocta Hanuši Bartoňovi a cyklus soudobé 

hudby Bc. Norbert Zadák 
22 Kulturní léto na Zámku Dobrohoř 2025 Zámek Dobrohoř -Academy center o.p.s. 
23 Cyklus čtyř koncertů FU Ostravské 

univerzity - City Campus Ostrava Ostravská univerzita 
24 ZÁMEK ŽĎÁR - série koncertů Hudba a 

příroda v harmonii ZÁMEK ŽĎÁR z.s. 
25 Soudobá hudba v Rodném domě Antonína 

Dvořáka Lobkowicz Collections, o.p.s. 
26 Bohemia pia resonans: Hudební ozvěny 

zbožných Čech (2025) Nadace pro dějiny kultury ve střední Evropě 
27 ZUŠ Open - Dido a Aeneas Umělecké vzdělávání s.r.o. 
28 Barokní slavnosti Valtice Capella Regia, hudební spolek 
29 Od barokních archivů k současnosti Musica Poetica, z. s. 
30 Anton Laube - Missa in D Ing. Bc. Martin Látal 
31 Bohemia pia resonans: Hudební ozvěny 

zbožných Čech (2025) Nadace pro dějiny kultury ve střední Evropě 
32 Místo slavných tehdy a teď Kulturní Morava z. s. 
33 

Šest na Pětce 2025 
Farní sbor Českobr. církve evangelické v Praze 5 - 
Smíchov 

34 Hudba života 2025 doc. Mgr. Jan Řezníček 
35 Plaisirs de Musique - koncertní projekty 

2025 Plaisirs de Musique, z.s. 
36 8. cyklus koncertů Komorní kytara ve Vile 

Löw - Beer Česká kytarová společnost z.s. 
37 Mistři v souzvuku Česká Sinfonietta a PKS, z.s. 
38 Realizace koncertů Festivalového 

orchestru Petra Macka Ing. Petr Macek 
39 Festival Dny soudobé hudby 2025 - 36. 

ročník  SPOLEČNOST ČESKÝCH SKLADATELŮ, z. s. 
40 Cyklus koncertů Barocco sempre giovane 

2025 Barocco sempre giovane o. p. s. 
41 FOERSTROVA SÍŇ ŽIJE! SVĚT HUDBY A KRÁSNÉHO SLOVA Z.S. 
42 Literárně-hudební představení Malý princ EUTERPE Artists Agency s.r.o. 
43 Koncertní cyklus ve Strahovském klášteře Spolek Norbertinum 



44 Literárně-hudební představení 
„Nejpodivuhodnější pohádka je sám život“ EUTERPE Artists Agency s.r.o. 

45 Stamicové - zázrak z Vysočiny Filharmonie G.Mahlera, z.s. 
46 komorní koncerty na Bílé Hoře v Praze MgA. Marie Fuxová 
47 Koncert ke slávě Sloupu Nejsvětější Trojice Olomoucké barokní slavnosti, z.s. 
48 Scarlatti 300 Czech Ensemble Baroque, z.s. 
49 ŠTĚDROŇ 2025 Mgr. Alexandra Antih Střelcová, MA 
50 Koncerty v Rodném domě Antonína 

Dvořáka Lobkowicz Collections, o.p.s. 
   
51 

Festival Interpretačních kurzů Litomyšl 
ČESKÁ HUDEBNÍ SPOLEČNOST, Spolek přátel krásných 
umění 

52 Nový svět Antonína Dvořáka Ars Classica s.r.o. 
53 Dvořákova Nelahozeves 2025 Lobkowicz Collections, o.p.s. 
54 GALAKONCERT Moravia Brass Band a 

Matthias Höfs 
Prokoncert z.s. 

55 Ensemble Damian - celoroční koncertní 
činnost Ensemble Damian z.s. 

56 Abonentní koncerty Českého národního 
symfonického orchestru 

ČNSO & Prague Proms, o.p.s. 

57 XXXVII. Mezinárodní kytarové kurzy s 
koncerty Mikulov 2025 Kytarový festival Mikulov / Guitar Festival Mikulov, z.s. 

58 Jihočeské klavírní kurzy Prague Music Performance, z.s. 
59 Convivium 2025 - mezinárodní kurzy 

duchovní hudby Společnost pro duchovní hudbu z.s. 
60 Písňová akademie/Lied Academy ve Žďáru 

nad Sázavou 2025 International Performing Arts Support Association, z. s. 
61 Mezinárodní mistrovské pěvecké kurzy 

2025 
Mezinárodní pěvecké centrum A. Dvořáka v K. Varech, 
o.p.s. 

62 Mistrovské pěvecké kurzy Y. Steiner a F. 
Hawlaty v Kališti, 3. ročník Pražský hudební institut, z.ú. 

63 Setkání s hudbou v Soběslavi SETKÁNÍ S HUDBOU z.s. 
64 Mladý salón 2025 Lieder Society z.s. 
65 Mezinárodní varhanní soutěž Jana Křtitele 

Vaňhala PROVARHANY z.s. 
66 MUSICA NOVA 2025  Společnost pro elektroakustickou hudbu, z.s. 
67 Mezinárodní dirigentský workshop 

"Pražská tradice" CONSERVATORY  s.r.o. 
68 Prague Organ Competition 2025 Život pro varhany z.s. 
69 Mekka varhaníků 2025 Mekka varhaníků z.s. 
70 Kalkant - podporujeme novou generaci 

českých umělců ČNSO & Prague Proms, o.p.s. 
71 Josef Leopold Zvonař: Klavírní kvartet B 

dur, op. 31 (vydání kritické edice) KLP - Koniasch Latin Press s.r.o. 
72 Antonín Dvořák: Dimitrij, op. 64 (B 127) 

(příprava klavírního výtahu se zpěvy, ed. 
Milan Pospíšil) KLP - Koniasch Latin Press s.r.o. 

73 Psaltrium folia – revue pro duchovní 
hudbu Psalterium, s.r.o. 



74 Clavibus unitis (2025): on-line recenzované 
periodikum se zaměřením na hudební 
kulturu Nadace pro dějiny kultury ve střední Evropě 

75 Romantik Zdeněk Fibich  Musica Florea, z. s. 
76 Prague Spring Festival Blue Edition vol. 4 Radioservis, a.s. 
77 CD k 10letému výročí Ensemble Coccinelle Music Spires, z.s. 
78 CD k 10letému výročí Ensemble Coccinelle Music Spires, z.s. 

  
79 Od Palestriny k Alessandru Scarlattimu: 

Italské vlivy ve střední Evropě 1525-1725  Nadace pro dějiny kultury ve střední Evropě 
 
 

Odůvodnění 
 

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 
o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo 
výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace v rámci výběrového dotačního řízení v oboru 
profesionální klasické hudby (OUKKO, dotační titul: Kulturní aktivity). Tato výzva byla 
zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury coby poskytovatele dne 2. 9. 2024 a 
její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá rozpočtových pravidel přístupný po dobu 
alespoň 30 dnů.  

Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve 
výroku tohoto rozhodnutí, usnesení o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, 
jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

Žádosti o poskytnutí dotace byly po obsahové stránce posouzeny odbornými komisemi; 
na základě jejich doporučení rozhodl ministr kultury o výsledcích výběrového řízení.  

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí 
zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel.  
 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení 
příjemci a doručuje se podle § 14h zákona č. 218/2000 Sb. zveřejněním na elektronické úřední 
desce Ministerstva kultury. 
 

Mgr. Zuzana Zahradníčková, DiS.  
ředitelka odboru umění, knihoven 
a kreativních odvětví 

 
podepsáno elektronicky 


		2025-09-26T10:34:32+0000




